LIBRARY  
OF THE  
UNIVERSITY OF ILLINOIS

# SOPHOCLIS ANTIGONÆ

VERSUS 384—769,

SUETHICE REDDITI ET ANNOTATIONIBUS ILLUSTRATI.

---

SCRIPSIT

ET

PERMISSU AMPL. ORD. PHILOS. UPSAL.

AD SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES RITE CAPESSENDOS

IN PUBLICO DEFENDET

**ERNESTUS JULIUS ÖSTRAND,**

PHIL. CAND. GESTR. HELS.

IN AUDITORIO GUSTAV. MAJORE PRID. KAL. APR. MDCCCLXIX.

H. A. M. S.

---

HOLMIÆ.

TYPIS DESCRIPSIT A. L. NORMAN.

MDCCCLXIX.

# PATRI CARISSIMO

PIA MENTE

FILIUS SCRIPTOR.

Tu mihi multa, pater, puero lætanda dedisti:  
A puero hoc cape: sit lætitiæ senio!

Oedipus, Laji filius, rex Thebarum, deprehensus atrocissimis sceleribus, quæ imprudens perpetraverat, oculis ipse se privavit et Thebis expulsus comitante Antigona filia errabundus in Atticam venit, ubi mortuo a Furiis jam placatis tandem pax concessa est. Filii autem ejus, Eteocles et Polynices, regno patriæ occupato inter se pactionem fecerunt, ut alternis annis regnarent; sed Eteocles anno exacto regnum fratri tradere noluit. Quam ob causam Polynices adjunctis sex regibus bello patriam petivit (*ἐπὶ ἐπὶ Θήβας*), in quo fratres mutua cæde occisi sunt. Deinde Creon, frater Jocastæ, matris eorum, regno potitus Polynici, quippe qui patriæ arma intulisset, sepultura interdixit. Cujus rei indignatione incensa Antigona mortuo ipsa pulverem injecit. Quod ubi cognitum est ab illa esse commissum, Creon iræ cedens eam vivam sepeliri vel in antrum includi jussit. Sed ita factum est, ut et Hæmon, filius Creontis, sponsus Antigonæ, mortem sibi ipse conscisceret, et Eurydice, uxor Creontis filii morte audita, ei se sociam adjungeret.

Hanc fabulam Aristophanes grammaticus Sophoclis tricesimam alteram esse dicit, et verisimile est, eam anno 443 aut 441 a. Chr. n. primum fuisse actam. Res agitur in aperto loco ante regiam in Cadmeo sitam. Personæ sunt: Antigona, Ismena (soror ejus), Creon, Eurydice, Hæmon, Tiresias vates, custos, nuntii duo, chorus denique senum Thebanorum.

Descriptio fabulæ hæc est:

*Prologus* 1—99. Antigona Ismenam hortatur, ut fratris sepulturæ sibi particeps fiat; quod quum illa timore impulsæ abnuat et sororem a conatu avocare studet, nihilo minus Antigona se solam hoc facturam affirmat.

*Parodus* 100—162. Chorus carmine læto victoriæ diem salutatur, vim et superbiam oppugnantium commemorat, quos a Jove et Marte jam esse oppressos, fratrum mortem leviter attingit; sed nunc omnia mala oblivioni esse tradenda et læta pompa celebranda templa deorum.

*Episodium primum* 162—331. Creon audiente choro causas exponit, cur edixerit, ut inhumatus jaceat Polynices; vix autem ad finem locutus est, quum custos repente adve-

niens certiozem eum facit, mortuo corpori pulverem esse in-  
jectum. Qua Creon ira incensus morte proposita custodi im-  
perat, ut sceleris auctorem manifestum reddat.

*Stasimum primum* 334—383. Sollertiam et varias fa-  
cultates ingenii humani chorus laudibus effert; attamen in-  
terdum in mala vertuntur.

Deinde custos Antigonam adducens conspicitur.

*Episodium secundum* 384—581. Interroganti regi cus-  
tos exponit, quemadmodum virgo in fratre sepeliendo sit  
deprehensa. Illa facinus aperte confessa nihil perterrefacta  
contendit, magis deorum quam hominum legibus esse obtem-  
perandum. Contra Creon Antigonæ magnos spiritus sumenti  
ejusque sorori mortem minatus virgini frustra persuadere  
conatur, injuste eam fecisse. Deinde Ismena adducta soro-  
rem precatur, ut mortis ejus consortem fieri sibi liceat, quod  
tamen illa recusat. Neque eo, quod interrogat Ismena, num  
sponsam a sponso, ipsius filio, divellere velit, Creon a pro-  
posito deterretur.

*Stasimum secundum* 582—630. Per multas ætates de-  
orum exercetur in homines ira et castigatio, quod in Oedipi  
domo vel maxime apparet, nec quidquam Jovi resistere po-  
test. Nemini omnia bene atque feliciter eveniunt; quem deus  
perdere vult, ejus mentem occæcat. — Hæmon in scenam  
prodit.

*Episodium tertium* 631—780. Ille patri hortanti, ut  
æquo et tranquillo animo sponsæ mortem ferat, verecunde  
respondit, omnino cives Antigonæ fatum deplorare et im-  
meritum judicare, quamobrem patri persuadere conatur, ut  
consilium mutet. Quo Creon etiam magis ira inflammatus  
eam confestim in antro vivam includi jubet.

*Stasimum tertium* 781—805 invictam amoris vim cele-  
brat. — Chorus Antigonam conspiciens doloris impletur.

*Episodium quartum* 806—943. (Commus 806—882.) An-  
tigonam de morte lamentantem chorus partim consolatur,  
partim ob audaciam et sui confidentiam reprehendit. Quum  
deinde Creon servos admonet, ut denique imperata sua con-  
ficiant, Antigona mollissimis verbis vitam valere jubens læ-  
tatur, se mox in consanguineorum coetum ac conspectum  
venturam.

*Stasimum quartum* 944—987. Fato omnia esse subjecta.  
Idem quod Antigonæ etiam Danaæ, Lycurgo, Cleopatru  
evenisse.

*Episodium quintum* 988—1114. Tiresias vates Creonti

deorum iram vaticinatur eique suadet, ut mortuum humari sinat. Ad quod quum Creon superbo et irato animo respondet et in Jovem ipsum invehitur, vates brevi fore canit, ut gravissima poena afflicteretur, quibus dictis iratus abit. Tum Creon monente choro tandem ad sanam mentem reversus confestim Antigonom liberari, sepeliri Polynicem jubet. Sed sero est; jam omnia aliter eveniunt.